
 

Comune di Azzano Mella  –  Tel. 030/9748449  –  Fax  030/9747585  –  www.comune.azzanomella.bs.it – tecnico@comune.azzanomella.bs.it 

 

COMUNE DI AZZANO MELLA 
Provincia di Brescia 

Ufficio Tecnico 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 25020 Azzano Mella (BS) C.F. 80018050171 P.IVA 01061330179 
 

 Prot. 7955                     Azzano Mella, 16/11/2020 

Cat. VI cl. 5 

 

AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO AI FINI DELL’INDIVIDUAZIONE DEGLI 

OPERATORI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI 

E SERVIZI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PERIODICA 

ANNI 2021-2022 CON OPZIONE 2023-2024 

 

LOTTO 1 - IMPRENDITORE EDILE    LOTTO 6 - SERRAMENTISTA 

LOTTO 2 - CONTOTERZISTA     LOTTO 7 - MANUTENZIONE DEL VERDE 

LOTTO 3 - SERVIZI CIMITERIALI    LOTTO 8 - MANUTENZIONE ESTINTORI 

LOTTO 4 - IDRAULICO       LOTTO 9 - MANUTENZIONE ASCENSORI 

LOTTO 5 - ELETTRICISTA       

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RENDE NOTO 

 

CHE il Comune di Azzano Mella intende espletare un’indagine di mercato avente ad oggetto 

l’individuazione nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, 

trasparenza, concorrenza e rotazione, di operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art.36 comma Il lett. a) del D.L.vo 50/2016 avviata 

per l’affidamento di lavori e servizi di manutenzione ordinaria periodica - anni 2021-2022 con opzione 

2023-2024 

 

Stazione appaltante  

Comune di Azzano Mella – P.zza Dante Alighieri, 1 – 25020 Azzano Mella (BS) 

  

Nominativo del Responsabile del Procedimento  

Geom. Marco Ancellotti 

PEC: protocollo@comune.azzanomella.bs.it 

 

Caratteristiche generali degli interventi:  

A) LOTTI 1-2-3-4-5-6-7 
Trattasi di lavori e servizi vari da effettuarsi di volta in volta, secondo le necessità, non 

predeterminati nel numero e nel singolo importo.  

Fermo restando i prezzi che verranno contrattualizzati, la prestazione è pattuita con 

riferimento ad un determinato arco di tempo, per interventi non predeterminati nel numero, 

ma che si renderanno necessari secondo le esigenze dell’Ente e, pertanto l’operatore 

economico affidatario, rinuncia ora per allora a qualsiasi pretesa di risarcimento o indennizzo 

qualora il Comune di Azzano Mella ordini (mediante i singoli affidamenti), a propria 

mailto:protocollo@comune.azzanomella.bs.it


 

Comune di Azzano Mella  –  Tel. 030/9748449  –  Fax  030/9747585  –  www.comune.azzanomella.bs.it – tecnico@comune.azzanomella.bs.it 

 

COMUNE DI AZZANO MELLA 
Provincia di Brescia 

Ufficio Tecnico 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 25020 Azzano Mella (BS) C.F. 80018050171 P.IVA 01061330179 
 

 discrezione e senza necessità di alcuna preventiva comunicazione, interventi di importo 

complessivamente inferiore, anche oltre il limite di un quinto dell’importo stimato a base 

d’asta, 

B) LOTTO 8 
Trattasi di servizi di revisione, manutenzione e integrazione di dotazione sistemi 

antincendio e sicurezza (compreso defibrillatori) presso immobili comunali da 
eseguirsi con cadenza semestrale; 

C) LOTTO 9 

Trattasi di servizi di manutenzione ordinaria periodica di n. 3 ascensori comunali; 
 

LOTTI: 

1 - Importo presunto complessivo QUADRIENNIO € 19.672,13 (€ 4.918,03 annui) oltre all’Iva al 22%; 

2 - Importo presunto complessivo QUADRIENNIO € 39.344,26 (€ 9.836,07 annui) oltre all’Iva al 22%; 

3 - Importo presunto complessivo QUADRIENNIO € 36.065,57 (€ 9.016,39 annui) oltre all’Iva al 22%; 

4 - Importo presunto complessivo QUADRIENNIO € 29.508,20 (€ 7.377,05 annui) oltre all’Iva al 22%; 

5 - Importo presunto complessivo QUADRIENNIO € 32.786,89 (€ 8.196,72 annui) oltre all’Iva al 22%; 

6 - Importo presunto complessivo QUADRIENNIO € 13.114,75 (€ 3.278,69 annui) oltre all’Iva al 22%; 

7 - Importo presunto complessivo QUADRIENNIO € 19.672,13 (€ 4.918,03 annui) oltre all’Iva al 22%; 

8 - Importo presunto complessivo QUADRIENNIO € 13.114,75 (€ 3.278,69 annui) oltre all’Iva al 22%; 

9 - Importo presunto complessivo QUADRIENNIO € 13.114,75 (€ 3.278,69 annui) oltre all’Iva al 22%; 

 

Gli importi complessivi saranno finanziati direttamente dall’Ente Comune di Azzano Mella.  

 

Requisiti per la partecipazione  

Essere iscritti alla piattaforma SINTEL di Regione Lombardia e qualificati per il Comune di Azzano 

Mella. 

 

Modalità di partecipazione all’indagine di mercato  

Ciascun operatore potrà inviare la propria richiesta di invito tramite PEC all’indirizzo 

protocollo@pec.comune.azzanomella.bs.it entro le ore 13:00 del 01/12/2020, come da modello 

allegato, unitamente a copia di un documento d’identità.  

Non saranno prese in considerazione le manifestazioni di interesse inviate fuori termine o con 

modalità diverse da quelle indicate.  

L’invito alla procedura negoziata sarà inoltrato a coloro che hanno presentato richiesta di 

ammissione alla selezione.  

Nel caso in cui sia stata presentata una sola richiesta di invito valida, si procederà ai sensi dell’art.36 

comma Il lettera a) del D.L.vo 50/2016.  

Alla richiesta di partecipazione NON dovrà essere allegata, alcuna offerta.  

mailto:protocollo@pec.comune.azzanomella.bs.it


 

Comune di Azzano Mella  –  Tel. 030/9748449  –  Fax  030/9747585  –  www.comune.azzanomella.bs.it – tecnico@comune.azzanomella.bs.it 

 

COMUNE DI AZZANO MELLA 
Provincia di Brescia 

Ufficio Tecnico 

Piazza Dante Alighieri, 1 – 25020 Azzano Mella (BS) C.F. 80018050171 P.IVA 01061330179 
 

 La richiesta di offerta sarà trasmessa successivamente tramite piattaforma SINTEL di Regione 

Lombardia.  

 

Informativa privacy ai sensi del Regolamento 679/2016/UE 

Si comunica che tutti i dati personali (comuni identificativi, particolari e/o giudiziari) comunicati al 

Comune di Azzano Mella saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali nel rispetto delle 

prescrizioni previste Regolamento 679/2016/UE. 

Il trattamento dei dati personali avviene utilizzando strumenti e supporti sia cartacei che informatici. 

Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Azzano Mella. 

L’Interessato può esercitare i diritti previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento 

679/2016/UE. 

L’informativa completa redatta ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento 679/2016/UE è 

reperibile presso gli uffici dell'Ente e consultabile sul sito web dell’ente all'indirizzo 

www.comune.azzanomella.bs.it. 

Il Data Protection Officer/Responsabile della Protezione dei dati individuato dall'ente è il seguente 

soggetto: 

DPO P-IVA Via/Piazza CAP Comune Nominativo del DPO 

LTA S.r.l. 14243311003 Via della Conciliazione, 10 00193 Roma Coppola Rosa 

 

 

Azzano Mella, 16/11/2020 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Marco Ancellotti 


